Absperrklappen VZAF
Absperrklappen VZAF
2 → Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
Inhalt
Sicher absperren! _____________________________________________________________________________________________________________ 3
Ausführungen ________________________________________________________________________________________________________________ 5
Mögliche Flanschverbindungen __________________________________________________________________________________________________ 7
Bestellinformationen für die Konfiguration _________________________________________________________________________________________ 8

Bestellinformationen - Wafer Typ – VZAF-C-xxx-S8PN16-xxx
Diese Type ist passend laut Error! Reference source not found. Seite 7 in allen Wafer „S8PN16“ Flanschmaßen montierbar.
Gehäusewerkstoff: Sphäroguss Epoxy beschichtet
Welle und Scheibe: Edelstahl
Liner/Backliner: PTFE/Silikon
Design Mediums-
druck
Scheibe /
Oberflächenbehandlung
der Scheibe
Nennweite
DN
Teile-
nummer
Bestellcode
16 keine 50 8065604 VZAF-C-50-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
65 8065605 VZAF-C-65-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
80 8065606 VZAF-C-80-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
100 8065607 VZAF-C-100-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
125 8065608 VZAF-C-125-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
150 8065609 VZAF-C-150-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
10 keine 200 8065610 VZAF-C-200-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
250 8065611 VZAF-C-250-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
300 8065612 VZAF-C-300-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
16 PFA
50 8065631 VZAF-C-50-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
65 8065632 VZAF-C-65-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
80 8065633 VZAF-C-80-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
100 8065634 VZAF-C-100-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
125 8065635 VZAF-C-125-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
150 8065636 VZAF-C-150-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
10 PFA 200 8065637 VZAF-C-200-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
250 8065638 VZAF-C-250-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
300 8065639 VZAF-C-300-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
Absperrklappen VZAF
22 → Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
Bestellinformationen - Lug Typ ISO – VZAF-L-xxx-S8PN16-xxx
Diese Type ist passend laut Error! Reference source not found. Seite 7 in allen Wafer „S8PN16“ Flanschmaßen montierbar.
Gehäusewerkstoff: Sphäroguss Epoxy beschichtet
Welle und Scheibe: Edelstahl
Liner/Backliner: PTFE/Silikon
Design Mediums-
druck
Scheibe /
Oberflächenbehandlung
der Scheibe
Nennweite
DN
Teile-
nummer
Bestellcode
16 keine 50 8065613 VZAF-L-50-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
65 8065614 VZAF-L-65-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
80 8065615 VZAF-L-80-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
100 8065616 VZAF-L-100-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
125 8065617 VZAF-L-125-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
150 8065618 VZAF-L-150-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
10 keine 200 8065619 VZAF-L-200-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
250 8065620 VZAF-L-250-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
300 8065621 VZAF-L-300-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3-T1
16 PFA
50 8065640 VZAF-L-50-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
65 8065641 VZAF-L-65-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
80 8065642 VZAF-L-80-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
100 8065643 VZAF-L-100-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
125 8065644 VZAF-L-125-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
150 8065645 VZAF-L-150-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
10 PFA 200 8065646 VZAF-L-200-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
250 8065647 VZAF-L-250-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
300 8065648 VZAF-L-300-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1
Absperrklappen VZAF
Änderungen vorbehalten – 2025/12 → Internet: www.festo.com/catalogue/...  23
Bestellinformationen - Lug Typ ANSI – VZAF-L-xxx-S9-xxx
Diese Type ist passend laut Error! Reference source not found. Seite 7 in allen Lug „S9“ Flanschmaßen montierbar.
Gehäusewerkstoff: Sphäroguss Epoxy beschichtet
Welle und Scheibe: Edelstahl
Liner/Backliner: PTFE/Silikon
Design Mediums-
druck
Scheibe /
Oberflächenbehandlung
der Scheibe
Nennweite
DN/Inch
Teile-
nummer
Bestellcode
ANSI
class 150
keine
50/2” 8065622 VZAF-L-50-16-S9-H1EP80-V3-V3-T1
65/2 ½” 8065623 VZAF-L-65-16-S9-H1EP80-V3-V3-T1
80/3” 8065624 VZAF-L-80-16-S9-H1EP80-V3-V3-T1
100/4” 8065625 VZAF-L-100-16-S9-H1EP80-V3-V3-T1
125/5” 8065626 VZAF-L-125-16-S9-H1EP80-V3-V3-T1
150/6” 8065627 VZAF-L-150-16-S9-H1EP80-V3-V3-T1
200/8” 8065628 VZAF-L-200-10-S9-H1EP80-V3-V3-T1
250/10” 8065629 VZAF-L-250-10-S9-H1EP80-V3-V3-T1
300/12” 8065630 VZAF-L-300-10-S9-H1EP80-V3-V3-T1
PFA
50/2” 8065649 VZAF-L-50-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
65/2 ½” 8065650 VZAF-L-65-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
80/3” 8065651 VZAF-L-80-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
100/4” 8065652 VZAF-L-100-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
125/5” 8065653 VZAF-L-125-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
150/6” 8065654 VZAF-L-150-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
200/8” 8065655 VZAF-L-200-10-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
250/10” 8065656 VZAF-L-250-10-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
300/12” 8065657 VZAF-L-300-10-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1
Absperrklappen VZAF
24 → Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
Bestellinformationen – Teilenummern mit 3.1 Materialzeugnis
Die nachfolgenden Teilenummern werden mit einem 3.1 Materialzeugnis (Cert 1400) geliefert.
Im Lieferumfang enthalten sind folgenden Dokumente:
• Materialzertifikat nach EN10204 3.1
• Dichtheitszertifikat nach EN12266-1 P12
• Funktionsprüfung nach EN12266-2 F20
Design Mediums-
druck
Liner/Backliner Nennweite
DN/Inch
Teile-
nummer
Bestellcode
Wafer
16  PTFE/Silikon
40 8097687 VZAF-C-40-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
50 8097688 VZAF-C-50-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
65 8097689 VZAF-C-65-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
80 8097690 VZAF-C-80-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
100 8097691 VZAF-C-100-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
125 8097692 VZAF-C-125-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
150 8097693 VZAF-C-150-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
10 200 8097694 VZAF-C-200-10-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
250 8097695 VZAF-C-250-10-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
Lug
16 PTFE/Silikon
40 8097697 VZAF-L-40-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
50 8097698 VZAF-L-50-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
65 8097699 VZAF-L-65-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
80 8097700 VZAF-L-80-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
100 8097701 VZAF-L-100-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
125 8097702 VZAF-L-125-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
150 8097703 VZAF-L-150-16-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
10 200 8097704 VZAF-L-200-10-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
250 8097705 VZAF-L-250-10-S8PN16-H1EP80-V10-V10-T1
Absperrklappen VZAF
Änderungen vorbehalten – 2025/12 → Internet: www.festo.com/catalogue/...  25
Dual Use Regulierung
Die Verordnung (EG) Nr. 428/2009 (Dual-Use) des Rates vom 5. Mai 2009 über eine Gemeinschaftsregelung für die Kontrolle der Ausfuhr von Gütern
und Technologien mit doppeltem Verwendungszweck ist eine Verordnung der Europäischen Gemeinschaft zur Ausfuhr von Gütern und Technologien, die
einen doppelten Verwendungszweck (Dual-Use) besitzen. Sie wird umgangssprachlich als Dual-Use-Verordnung bezeichnet.
Folgende Teilenummern entsprechen den Anforderungen der Dual Use Vorordnung und sind daher Ausfuhrgenehmigungspflichtig.
Teilenummer  Typ Dual Use
Check
8041879 VZAF - KMAT X
8065631 VZAF-C-50-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065632 VZAF-C-65-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065633 VZAF-C-80-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065634 VZAF-C-100-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065635 VZAF-C-125-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065636 VZAF-C-150-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065637 VZAF-C-200-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065638 VZAF-C-250-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065639 VZAF-C-300-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065640 VZAF-L-50-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065641 VZAF-L-65-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065642 VZAF-L-80-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065643 VZAF-L-100-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065644 VZAF-L-125-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065645 VZAF-L-150-16-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065646 VZAF-L-200-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065647 VZAF-L-250-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065648 VZAF-L-300-10-S8PN16-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065649 VZAF-L-50-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065650 VZAF-L-65-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065651 VZAF-L-80-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065652 VZAF-L-100-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065653 VZAF-L-125-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065654 VZAF-L-150-16-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065655 VZAF-L-200-10-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065656 VZAF-L-250-10-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X
8065657 VZAF-L-300-10-S9-H1EP80-V3-V3PFA-T1 X